平成２１年１０月７日

各  位

会 社 名 日 本 軽 金 属 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石 山  喬

（コード番号５７０１ 東証一部､
大証一部）

問合せ先

広報・ＩＲ室長 野 中 由 憲
（電話 ０３－５４６１－９３３３）

建材事業における業務提携の解消について

当社は、三協・立山ホールディングス株式会社との協議により、当社および当社の子会

社である新日軽株式会社ならびに三協・立山ホールディングス株式会社およびその子会社

である三協立山アルミ株式会社との間で締結した平成２０年４月２５日付「業務提携に関

する基本合意書」に基づく建材事業における業務提携について解消することを合意し、４

社間で確認書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携解消の理由

当社は、平成２１年７月１３日、当社と株式会社住生活グループの子会社であるト

ステム株式会社との間で、当社グループで１００％保有している新日軽株式会社の全

株式を株式会社住生活グループの企業集団である住生活グループに譲渡することで

基本合意書を締結いたしました。これに伴い、当社は三協・立山ホールディングス株

式会社と、建材事業における同社グループとの業務提携の方向について協議してまい

りましたが、今般、これを解消することで合意したため、確認書を締結いたしました。

２．確認書の締結日

平成２１年１０月７日

３．業績への影響

本件が平成２１年５月１５日公表の当社業績予想に与える影響は軽微であります。

以 上